АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  от 01.03.2024 г.                                    		       № 17
д. Ворошнево

О создании манёвренной оперативной группы Администрации Ворошневского сельсовета Курского района по патрулированию территории Ворошневского сельсовета Курского района на пожароопасный период
2024 года.
О проведении контролируемых отжигов сухой травы, уборке и сжиганию сухостоя на территории Ворошневского сельсовета Курского района.

В целях обеспечения пожарной безопасности населённых пунктов, пресечения правонарушений в области пожарной безопасности, координации действий сил и средств, участвующих в предупреждении и ликвидации природных пожаров:
1. Создать манёвренную оперативную группу Администрации
Ворошневского сельсовета Курского района по патрулированию территории Ворошневского сельсовета Курского района на пожароопасный период 2024 года (далее – манёвренная группа) и утвердить её прилагаемый состав.
2. Основными задачами манёвренной оперативной группы определить:
2.1 выявление фактов сжигания населением мусора, сухой растительности, парубков на территории населённых пунктов Ворошневского сельсовета Курского района;
2.2 проведение профилактических мероприятий среди населения Ворошневского сельсовета Курского района по соблюдению правил
противопожарного режима;
2.3 мониторинг обстановки;
2.4 взаимодействие с единой дежурной диспетчерской службой
Курского района Курской области.
3. Закрепить за манёвренной оперативной группой автомобиль Renault Duster государственный номер Н 942 УЕ 46

В связи со сходом снежного покрова и установившимися благоприятными погодными условиями:

1. Разрешить в соответствии с п. 72.1 и 72.2 Правил противопожарного режима контролируемый отжиг сухой травы на территории Ворошневского сельсовета,
2. В случае выполнения работ по выжиганию сухой травянистой растительности, стерни и иных горючих отходов необходимо согласовать данные мероприятия с указанием даты, времени, места, номера мобильного телефона, ответственного за проведение работ не позднее, чем за 2 дня до планируемой даты.
3. За сутки до начала проведения указанных мероприятий не позднее 13-00 часов необходимо подать заявку на планируемые палы в ЕДДС Курского района Курской области.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

    Глава Ворошневского сельсовета
     Курского района                                                                    Н.С. Тарасов

 (
УТВЕРЖДЁН
распоряжением Администрации
Ворошневского
 сельсовета
Курского района
от
 01
.0
3
.202
4
 г. №
17
)

	СОСТАВ
[bookmark: _GoBack] манёвренной оперативной группы Администрации Ворошневского сельсовета Курского района по патрулированию территории Ворошневского сельсовета Курского района на пожароопасный период 2024 года

    Тарасов Н.С.      - Глава Ворошневского сельсовета Курского района
Шмойлова Ю.А - директор МКУ «ОДАМС»
    Тарасова А.В.	  -  специалист по ГО и ЧС МКУ «ОДА.МС»

Буданцева Л.В.	  - зам. Главы по общим вопросам
Марков В.А	  - водитель МКУ «ОДА.МС»